
/k

UCHWAŁA Nr

RADY GMINY ŁĘCZYCE 

z dnia 28 lutego 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr LI/17/2018 Rady Gminy Łęczyce z dnia 26 marca 2018r. w sprawie 
określenia zasad przyznawania z budżetu Gminy Łęczyce dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji 

służących ochronie powietrza, polegających na wymianie źródeł ciepła w budynkach lub lokalach 
mieszkalnych położonych na terenie Gminy Łęczyce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. IJ. z 2018r., poz. 994 z późn. zm.) w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21 i pkt 22 oraz art. 403 ust. 4 
i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2018r., poz. 799 z późn. zm.) - 
Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Zmienia się Uchwałę Nr LI/17/2018 Rady Gminy Łęczyce z dnia 26 marca 2018r. w sprawie określenia 
zasad przyznawania z budżetu Gminy Łęczyce dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji służących ochronie 
powietrza, polegających na wymianie źródeł ciepła w budynkach lub lokalach mieszkalnych położonych na terenie 
Gminy Łęczyce w zakresie Załącznika nr 1, tj. Zasady przyznawania z budżetu Gminy Łęczyce dotacji celowej na 
dofinansowanie inwestycji służących ochronie powietrza, polegających na wymianie źródeł ciepła (kotłów lub 
pieców) w budynkach lub lokalach mieszkalnych, położonych na terenie Gminy Łęczyce.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyce.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. t

YCE



Załącznik nr 1

do uchwały nr.....................

Rady Gminy Łęczyce

z dnia 28 lutego 2019 r.

Zasady przyznawania z budżetu Gminy Łęczyce dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji służących 
ochronie powietrza, polegających na wymianie źródeł ciepła w budynkach lub lokalach mieszkalnych 
położonych na terenie Gminy Łęczyce

§1

1. Dofinansowaniem objęte są zadania służące ochronie powietrza, polegające na wymianie starych źródeł 
ciepła (kotłów lub pieców) w budynkach lub lokalach mieszkalnych, położonych na terenie Gminy 
Łęczyce na nowe bardziej przyjazne dla środowiska nośniki energii.

2. Dofinansowanie mogą uzyskać osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe (składające się z minimum 5 
lokali mieszkalnych) osoby prawne i przedsiębiorcy, będący właścicielami budynków lub lokali 
mieszkalnych, zlokalizowanych na terenie Gminy Łęczyce.

3. W przypadku współwłasności budynku lub lokalu mieszkalnego, który obsługuje jedno źródło ciepła, 
dofinansowanie wypłacane będzie wnioskodawcy na podstawie wyrażonej przez pozostałych 
współwłaścicieli pisemnej zgody na wykonanie prac, związanych z modernizacją źródła ogrzewania oraz 
upoważnienia dla wnioskodawcy do występowania w imieniu wszystkich współwłaścicieli, podpisania 
umowy i pobrania przyznanego dofinansowania.

4. Jeżeli dotacja dotyczy budynku, w którym prowadzona jest działalność gospodarcza, stanowi ona pomoc 
de minimis, a jej udzielenie następuje, w zależności od prowadzonej działalności:

1) zgodnie z :
a) rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 
108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 
24.12.2013) - do czasu obowiązywania rozporządzenia tj. do 31 grudnia 2020r.
b) rozporządzeniem 717/2004 z dnia 27 czerwca 2014r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o 
funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. 
UE L 190 z 28.06.2014),
c) rozporządzeniem Komisji (WE) Nr 1408/2013 z dnia 18 lipca 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 
108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE 
L 352 z 24.12.2013r., str.9),
2) po przedłożeniu przez wnioskodawcę dokumentów i informacji określonych w art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z 
30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 
362), tj.
a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w 
rybołówstwie, jakie otrzymał w roku , w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat 
podatkowych, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;
b) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. nr 53 poz. 311 z 
poźn. zm.) lub Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr



5. Projekt przedmiotowego programu pomocowego, przewidujący udzielenie pomocy de minimis oraz de 
minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, podlegać będzie zgłoszeniu Prezesowi Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa.

6. Warunkiem uzyskania dotacji jest uzyskanie efektu ekologicznego poprzez likwidację wszystkich 
tradycyjnych palenisk węglowych i zainstalowanie niskoemisyjnego źródła ciepła (przez likwidację 
rozumie się usunięcie z nieruchomości wszystkich czynnych pieców/kotłów węglowych: nie dotyczy to 
pieców kaflowych trwale odłączonych od przewodów kominowych, stanowiących wyłącznie element 
ozdobny lokalu lub budynku).

7. Dofinansowanie przyznawane będzie w formie zwrotu uprawnionej osobie lub podmiotowi części 
poniesionych i udokumentowanych kosztów zdania, po jego zakończeniu.

KRYTERIA WYBORU INWESTYCJI DO DOFINANSOWANIA

§2

1. Dofinansowaniu podlegają inwestycje służące ochronie powietrza, polegające na wymianie starych źródeł 
ciepła w budynkach lub lokalach mieszkalnych, położonych na terenie Gminy Łęczyce na nowe źródła 
ogrzewania tzn.:

a) wymiana starego nie ekologicznego kotła węglowego na nowy kocioł c.o. z podajnikiem na biomasę 
(dofinansowaniu podlegają również zadania, które zostały zrealizowane w okresie od 01 stycznia 
2017r. do czasu wejścia w życie niniejszych zasad),

b) wymiana starego nie ekologicznego kotła węglowego na nowy kocioł c.o. z podajnikiem na paliwo 
stałe węglowe - ekogroszek (dofinansowaniu podlegają również zadania, które zostały zrealizowane w 
okresie od 01 stycznia 2017r. do czasu wejścia w życie niniejszych zasad).

2. W przypadku, gdy dotacja dotyczy budynku mieszkalnego, w którym prowadzona jest działalność 
gospodarcza, dofinansowanie będzie przyznawane tylko wówczas, gdy część mieszkalna wynosi powyżej 
50% powierzchni użytkowej obiektu.

3. Dotacja na dofinansowanie ww. inwestycji może być przyznana:

1) raz dla danego budynku lub lokalu mieszkalnego i dotyczy kosztów nabycia kotła,

2) po wymianie w budynku lub lokalu mieszkalnym starego źródła ciepła na nowe ekologiczne źródło 
ciepła, posiadające certyfikaty potwierdzające spełnienie wymagań opisanych w Rozporządzeniu 
Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 1 sierpnia 2017r., w sprawie wymagań dla kotłów na paliwo stałe 
(5 klasy).

Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji

§3

1. W celu ubiegania się o dofinansowanie na ww. zadanie należy złożyć w Urzędzie Gminy Łęczyce wniosek, 
którego wzór określa załącznik nr 1 do niniejszych zasad.

2. Do wniosku należy dołączyć:



1) dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością lub zgoda właściciela/administratora 
budynku na wykonanie modernizacji. W przypadku braku takiego dokumentu oświadczenie, którego wzór 
stanowi załącznik nr 1 do wniosku o dofinansowanie,

2) w przypadku współwłasności budynku lub lokalu mieszkalnego - pisemna zgoda, o której mowa w § 1 ust. 
3 niniejszych zasad,

3) imienna faktura VAT lub rachunek zakupu kotła grzewczego (oryginał do wglądu),

4) dane techniczne kotła wraz ze świadectwem, potwierdzającym spełnienie kryteriów energetyczno - 
emisyjnych, określonych w normie europejskiej EN 303-5:2012 „Kotły grzewcze Część 5: Kotły grzewcze 
na paliwa stałe z ręcznym i automatycznym zasypem paliwa o mocy nominalnej do 500 kW - 
Terminologia, wymagania, badania i oznakowanie” przez jednostkę posiadającą akredytację (oryginał do 
wglądu),

5) oświadczenie, że w wymieniony kocioł w swojej konstrukcji posiada zakaz stosowania rusztu awaryjnego - 
wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 2 do wniosku o dofinansowanie,

6) podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do dostarczenia:

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w 
rybołówstwie, jakie otrzymał w roku , w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat 
podatkowych, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;
b) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. nr 53 poz. 311 z 
poźn. zm.) lub Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 
121, poz. 810).

§4

1. Kompletne wnioski właściwie wypełnione i zawierające wszystkie niezbędne załączniki będą 
rozpatrywane przez Komisję powołaną przez Wójta Gminy Łęczyce według kolejności ich wpływu do 
Urzędu Gminy Łęczyce.

2. Komisja sprawdza wniosek oraz przeprowadza oględziny w budynku lub lokalu mieszkalnym, 
potwierdzając spisanym protokołem, zrealizowaną inwestycję oraz wykonuje dokumentację fotograficzną 
w miejscu realizacji przedsięwzięcia.

3. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku, wnioskodawca zostanie wezwany do uzupełnienia 
braków w terminie 7 dni od daty doręczenia wezwania, zgodnie z art. 64 ust. 2 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 1257 z późn. zm.). Wnioski 
nieuzupełnione w tym terminie, pozostaną bez rozpatrzenia.

4. O zakwalifikowaniu wniosku do dofinansowania, Wójt Gminy Łęczyce powiadomi wnioskodawcę 
stosownym pismem.

5. Udzielenie dofinansowania odbywać się będzie na podstawie umowy, zawartej pomiędzy wnioskodawcą a 
Gminą Łęczyce.

6. Kwota dotacji wynosi:

1) w przypadku, kiedy o dofinansowanie ubiegają się osoby fizyczne:



a) w zakresie wymiany w budynku lub lokalu mieszkalnym starego nie ekologicznego kotła 
węglowego na nowy kocioł c.o. z podajnikiem na biomasę - 2.500,00 zł,

b) w zakresie wymiany w budynku lub lokalu mieszkalnym starego nie ekologicznego kotła 
węglowego na nowy kocioł c.o. z podajnikiem na paliwo stałe węglowe - ekogroszek - 2.000,00 zł

2) w przypadku, kiedy o dofinansowanie ubiegają się wspólnoty mieszkaniowe:

a) w zakresie wymiany w budynku lub lokalu mieszkalnym starego nie ekologicznego kotła 
węglowego na nowy kocioł c.o. z podajnikiem na biomasę - 1.000,00 zł na każdy lokal,

b) w zakresie wymiany w budynku lub lokalu mieszkalnym starego nie ekologicznego kotła 
węglowego na nowy kocioł c.o. z podajnikiem na paliwo stałe węglowe - ekogroszek - 1.000,00 zł 
na każdy lokal.

3) w przypadku, kiedy o dofinansowanie ubiegają się osoby prawne lub przedsiębiorcy dotacja celowa 
jest zależna od % zajmowanej powierzchni użytkowej budynku lub lokalu mieszkalnego:

a) w zakresie wymiany w budynku lub lokalu mieszkalnym starego nie ekologicznego kotła 
węglowego na nowy kocioł c.o. z podajnikiem na biomasę wynosi max. 2.500,00 zł.

b) w zakresie wymiany w budynku lub lokalu mieszkalnym starego nie ekologicznego kotła 
węglowego na nowy kocioł c.o. z podajnikiem na paliwo stałe węglowe - ekogroszek wynosi max. 
2.000,00 zł.

7. W przypadku kiedy o dotację ubiegają się osoby, które zakwalifikowały się do dofinansowania w 
konkursie ogłoszonym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, 
w którym Gmina Łęczyce jako wnioskodawca otrzyma środki finansowe, dotacja celowa stanowi wkład 
własny Gminy.

Sposób rozliczania dotacji

§5

Wypłata dofinansowania nastąpi w terminie 60 dni od dnia podpisania umowy przez strony, pod warunkiem 
posiadania przez gminę środków finansowych, o których mowa w § 6.

§6

1. W każdym roku kalendarzowym na dofinansowanie ww. zadania przeznaczać się będzie kwotę, której 
wysokość ustalana będzie w uchwale budżetowej Rady Gminy Łęczyce.

2. Wnioski o udzielenie dofinansowania przyjmowane będą do wyczerpania posiadanych środków 
finansowych na dany rok budżetowy, lecz nie dłużej niż do dnia 30 listopada każdego roku.

§7

Wnioski na realizację, których zabraknie środków finansowych zaplanowanych w budżecie gminy na dany rok, 
przechodzą automatycznie na rok następny jako pierwsze.

GMI ZYCE



Załącznik nr 1 

do zasad przyznawania z budżetu Gminy Łęczyce dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji służących 
ochronie powietrza, polegających na wymianie źródeł ciepła w budynkach lub lokalach mieszkalnych położonych 
na terenie Gminy Łęczyce

WNIOSEK

O PRZYZNAWANIE Z BUDŻETU GMINY ŁĘCZYCE DOTACJI CELOWEJ NA DOFINANSOWANIE 
INWESTYCJI SŁUŻĄCYCH OCHRONIE POWIETRZA, POLEGAJĄCYCH NA WYMIANIE ŹRÓDEŁ 

CIEPŁA W BUDYNKACH LUB LOKALACH MIESZKALNYCH POŁOŻONYCH NA TERENIE 
GMINY ŁĘCZYCE

1. Dane Wnioskodawcy:

a) imię i nazwisko/nazwa firmy:..................................................................................................................

b) adres zamieszkania/adres firmy:............................................................................................................

c) nr dowodu osobistego - wydany przez:..................................................................................................

d) telefon kontaktowy:.................................................................................................................................

e) NIP (dotyczy firm):..................................................................................................................................

f) Nr rachunku bankowego:.........................................................................................................................

2. Adres, pod którym przeprowadzono wymianę starego systemu ogrzewania na nowe ekologiczne 
ogrzewanie:

Budynek mieszkalny/ lokal mieszkalny* położony jest w miejscowości 
..............................................................................  przy ul...............................................................................

Budynek mieszkalny wzniesiony został w............................................................ roku.

Lokal mieszkalny zajmuję od......................................................................................... roku.

Powierzchnia mieszkalna w budynku wynosi ..................... m2 , co stanowi ..................... % powierzchni
użytkowej obiektu (wypełnić tylko w przypadku, gdy w budynku mieszkalnym prowadzona jest jednocześnie 
działalność gospodarcza).

3. Wymiana polegała na:

(podać rodzaj ogrzewania przed wymianą) 
na ogrzewanie

(podać rodzaj ogrzewania po wymianie)

Stare źródło ogrzewania funkcjonowało w budynku /lokalu mieszkalnym od........................ roku.

Prace związane z wymianą zakończono.............................................................. (podać datę).



Oświadczam, że akceptuję zasady przyznawania z budżetu Gminy Łęczyce dotacji celowej na dofinansowanie 
inwestycji służących ochronie powietrza, polegających na wymianie źródeł ciepła w budynkach lub lokalach 
mieszkalnych, położonych na terenie Gminy Łęczyce.

Potwierdzam prawidłowość danych i informacji zawartych we wniosku.

(miejscowość i data) (podpis wnioskodawcy)

Do wniosku załączam:

1) dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością lub zgoda właściciela/administratora 
budynku na wykonanie modernizacji. W przypadku braku takiego dokumentu oświadczenie, którego wzór 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego wniosku,

2) imienna faktura/rachunek zakupu kotła grzewczego (oryginał do wglądu),

3) dane techniczne kotła wraz ze świadectwem, potwierdzające spełnienie kryteriów energetyczno - 
emisyjnych, określonych w normie europejskiej EN 303-5:2012 „Kotły grzewcze Część 5: Kotły grzewcze 
na paliwa stałe z ręcznym i automatycznym zasypem paliwa o mocy nominalnej do 500 kW - 
Terminologia, wymagania, badania i oznakowanie” przez jednostkę posiadającą akredytację,

4) oświadczenie, że w wymieniony kocioł w swojej konstrukcji posiada zakaz stosowania rusztu awaryjnego - 
wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do niniejszego wniosku,

5) oświadczenie, że w wymieniony kocioł w swojej konstrukcji posiada zakaz stosowania rusztu awaryjnego - 
wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 2 do wniosku o dofinansowanie,

6) podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do dostarczenia:
a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w 
rybołówstwie, jakie otrzymał w roku , w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat 
podatkowych, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;
b) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. nr 53 poz. 311 z 
poźn. zm.) lub Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 
121, poz. 810).

(podpis wnioskodawcy)

wzTj
GMINY ŁĘ ZYCE



Załącznik nr 1 do wniosku
o przyznanie dotacji celowej

Łęczyce, dnia....................................................

OŚWIADCZENIE

W związku z ubieganiem się o dofinansowanie ze środków budżetu gminy Łęczyce inwestycji, polegającej na 

wymianie starego źródła ciepła na nowe - ekologiczne oświadczam, że jestem właścicielem nieruchomości o nr 

ewidencyjnym............ , położonej w miejscowości...............................................................................

(podpis wnioskodawcy)

Piotr Ttrodt



Załącznik nr 2 do wniosku
o przyznanie dotacji celowej

Łęczyce, dnia....................................................

OŚWIADCZENIE

W związku z ubieganiem się o dofinansowanie ze środków budżetu gminy Łęczyce inwestycji, polegającej na 

wymianie starego źródła ciepła na nowe - ekologiczne oświadczam, że wymieniony kocioł w swojej konstrukcji 

posiada zakaz stosowania rusztu awaryjnego.

(podpis wnioskodawcy)

GMIMY Łfl

rldti



UZASADNIENIE

W związku z dużym zainteresowaniem mieszkańców Gminy Łęczyce wymianą starych źródeł ciepła na nowe- 
ekologiczne zdecydowano o utworzeniu zasad przyznawania dofinansowania na zadania związane z wymianą 
źródeł ciepła. Zasady te będą umożliwiały mieszkańcom udział w dofinansowaniu.

W związku z corocznym ogłoszeniem konkursu na wymianę źródeł ciepła w budynkach wielorodzinnych przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, dodaje się zapisy w regulaminie w 
zakresie §4 pkt. 7. Zmiana ta jest istotna w przypadku gdy o dotację ubiegają się osoby, które zakwalifikowały się 
do ww. dofinansowania w konkursie ogłoszonym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Gdańsku. Wówczas dotacja celowa stanowi wkład własny Gminy.

Ponadto, celem umożliwienia skorzystania z dotacji celowej z budżetu gminy osobom objętym dofinansowaniem z 
WFOŚiGW, wydłuża się termin zakończenia składania wniosków.


